
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 
 

О создании муниципальной информационной системы «Опека и охрана 
здоровья» администрации города Благовещенка  

 
 

 
 
 
 

 

В связи с приведением в соответствие со статьями 13, 14 
Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, 
информационных технологиях и защите информации»  и в целях защиты 
персональных данных в соответствии с требованиями действующих 
нормативных правовых актов, методических документов и национальных 
стандартов в области защиты информации  
постановляю: 

1. Создать муниципальную информационную систему 
персональных данных «Опека и охрана здоровья» администрации города 
Благовещенска (далее – МИС «Опека и охрана здоровья») на основе 
информационной базы функционирующей информационной системы 
персональных данных «Опека и охрана здоровья» администрации города 
Благовещенска. 

2. Начальнику управления единой муниципальной 
информационной системы администрации города Благовещенска Пакулову 
А.В.   провести мероприятия по созданию МИС «Опека и охрана здоровья» в 
рамках одного этапа в срок до 29.11.2024 г. 

3. Начальнику управления единой муниципальной 
информационной системы администрации города Благовещенска Пакулову 
А.В.  внести изменения в перечень информационных систем, используемых в 
администрации города Благовещенска, утвержденный постановлением 
администрации города Благовещенска от 16.05.2022 № 2429. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя мэра города Благовещенска Гумирова Д.А. 
 

 
Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 

[SIGNERSTAMP1]


